



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMBUQUIRA
CAMBUQUIRA-MG

VENCEDORES DO PROCESSO - FINAL

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 001/2021
Processo Administrativo Nº 002/2021
Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: ALANN SANTANA BATISTA
Data de Publicação: 12/01/2021 11:41:17

| | | | | TOTAL DO PROCESSO: 196.843,51 |
|--|------------------------------|-----------------|---------------------------|-------------------------------|
| R. P FERRAGENS LTDA | | | 29.309.583/0001-19 | 24.286,75 |
| LOTE 1 | Quant.: 1 | Num: 073 | 1.553,75 | Total: 4.661,25 |
| Item: 1 | Unidade: UN | Marca: MOR | Modelo: 6 DEGRAUS | |
| Descrição: ESCADA PLATAFORMA DE ALUMÍNIO 1,75 M C/ 6 DEGRAUS + PATAMAR | | | | |
| Quantidade: 3 | Valor Unit.: 1.553,75 | | | Total Item: 4.661,25 |
| LOTE 16 | Quant.: 1 | Num: 052 | 11,99 | Total: 10.191,50 |
| Item: 16 | Unidade: UN | Marca: DN | Modelo: VAQUETA | |
| Descrição: LUVA DE VAQUETA PETROLEIRA TOTAL | | | | |
| Quantidade: 850 | Valor Unit.: 11,99 | | | Total Item: 10.191,50 |
| LOTE 22 | Quant.: 1 | Num: 047 | 8,50 | Total: 3.825,00 |
| Item: 22 | Unidade: UN | Marca: DN | Modelo: RASPA | |
| Descrição: LUVA DE RASPA WORK REFORÇADA | | | | |
| Quantidade: 450 | Valor Unit.: 8,50 | | | Total Item: 3.825,00 |
| LOTE 29 | Quant.: 1 | Num: 045 | 57,90 | Total: 2.026,50 |
| Item: 29 | Unidade: UN | Marca: DN | Modelo: BARBEIRO | |
| Descrição: AVENTAL DE RASPA BARBEIRO TIPO SOLDADOR C/ MANGAS | | | | |
| Quantidade: 35 | Valor Unit.: 57,90 | | | Total Item: 2.026,50 |
| LOTE 42 | Quant.: 1 | Num: 097 | 17,35 | Total: 867,50 |
| Item: 42 | Unidade: UN | Marca: PLASTCOR | Modelo: '1/4 FACIAL | |
| Descrição: RESPIRADOR SEMIFACIAL PARA 1 FILTRO | | | | |
| Quantidade: 50 | Valor Unit.: 17,35 | | | Total Item: 867,50 |
| LOTE 51 | Quant.: 1 | Num: 035 | 17,50 | Total: 1.225,00 |
| Item: 51 | Unidade: UN | Marca: PLASTCOR | Modelo: VO GA | |
| Descrição: FILTRO QUIMICO VO + GA | | | | |
| Quantidade: 70 | Valor Unit.: 17,50 | | | Total Item: 1.225,00 |
| LOTE 53 | Quant.: 1 | Num: 024 | 29,80 | Total: 1.490,00 |
| Item: 53 | Unidade: UN | Marca: PLASTCOR | Modelo: 1/4 FACIAL | |
| Descrição: RESPIRADOR 1/4 FACIAL + FILTRO VO + GA | | | | |
| Quantidade: 50 | Valor Unit.: 29,80 | | | Total Item: 1.490,00 |



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMBUQUIRA
CAMBUQUIRA-MG

TOTAL SEGURANÇA EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO E SERVIÇOS ESPECIALIZADOS **13.851.726/0001-80** **15.461,60**

| | | | | |
|---------------|-----------|----------|-------|------------------------|
| LOTE 5 | Quant.: 1 | Num: 090 | 33,00 | Total: 3.300,00 |
|---------------|-----------|----------|-------|------------------------|

| | | | |
|---------|-------------|-----------------|--------------------------------------|
| Item: 5 | Unidade: UN | Marca: PLASTCOR | Modelo: CONE PVC SEM REFLETIVO 75 CM |
|---------|-------------|-----------------|--------------------------------------|

Descrição: CONE 75 CM LARANJA E BRANCO POLIPROPILENO PLT - PLASTICOR

Quantidade: 100 **Valor Unit.: 33,00** Total Item: 3.300,00

| | | | | |
|----------------|-----------|----------|------|------------------------|
| LOTE 39 | Quant.: 1 | Num: 021 | 4,60 | Total: 1.840,00 |
|----------------|-----------|----------|------|------------------------|

| | | | |
|----------|-------------|----------------|-------------------------|
| Item: 39 | Unidade: UN | Marca: KALIPSO | Modelo: OCULOS LEOPARDO |
|----------|-------------|----------------|-------------------------|

Descrição: ÓCULOS DE PROTEÇÃO LENTE CINZA ANTIRRISCO

Quantidade: 400 **Valor Unit.: 4,60** Total Item: 1.840,00

| | | | | |
|----------------|-----------|----------|------|------------------------|
| LOTE 44 | Quant.: 1 | Num: 072 | 6,72 | Total: 4.704,00 |
|----------------|-----------|----------|------|------------------------|

| | | | |
|----------|-------------|--------------|----------------------|
| Item: 44 | Unidade: UN | Marca: PRIME | Modelo: BONE HELANCA |
|----------|-------------|--------------|----------------------|

Descrição: BONÉ ÁRABE EM HELANCA AZUL

Quantidade: 700 **Valor Unit.: 6,72** Total Item: 4.704,00

| | | | | |
|----------------|-----------|----------|-------|------------------------|
| LOTE 45 | Quant.: 1 | Num: 004 | 52,00 | Total: 2.080,00 |
|----------------|-----------|----------|-------|------------------------|

| | | | |
|----------|-------------|---------------|--------------------------|
| Item: 45 | Unidade: UN | Marca: INNPRO | Modelo: BOTA LONGA PRETA |
|----------|-------------|---------------|--------------------------|

Descrição: BOTA DE PVC CANO LONGO PRETA COM POLAINA

Quantidade: 40 **Valor Unit.: 52,00** Total Item: 2.080,00

| | | | | |
|----------------|-----------|----------|--------|------------------------|
| LOTE 50 | Quant.: 1 | Num: 045 | 160,00 | Total: 3.200,00 |
|----------------|-----------|----------|--------|------------------------|

| | | | |
|----------|-------------|------------|---------------------------|
| Item: 50 | Unidade: UN | Marca: MSA | Modelo: CAPACETE CLASSE B |
|----------|-------------|------------|---------------------------|

Descrição: CAPACETE ESPECIAL PARA ALTURA CLASSE B JUGULAR 3 PONTÕES

Quantidade: 20 **Valor Unit.: 160,00** Total Item: 3.200,00

| | | | | |
|----------------|-----------|----------|-------|----------------------|
| LOTE 52 | Quant.: 1 | Num: 037 | 42,20 | Total: 337,60 |
|----------------|-----------|----------|-------|----------------------|

| | | | |
|----------|-------------|-----------------|----------------------------------|
| Item: 52 | Unidade: UN | Marca: PLASTCOR | Modelo: PROTETOR PLUG COPOLIMERO |
|----------|-------------|-----------------|----------------------------------|

Descrição: PROTETOR AURICULAR DE COPOLIMERO TIPO PLUG - CAIXA 50

Quantidade: 8 **Valor Unit.: 42,20** Total Item: 337,60

FEMAP COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES - EIRELI **22.803.038/0001-35** **38.144,56**

| | | | | |
|---------------|-----------|----------|-------|------------------------|
| LOTE 6 | Quant.: 1 | Num: 036 | 38,05 | Total: 3.044,00 |
|---------------|-----------|----------|-------|------------------------|

| | | | |
|---------|-------------|-----------------|---------|
| Item: 6 | Unidade: UN | Marca: DIVERSOS | Modelo: |
|---------|-------------|-----------------|---------|

Descrição: FITA ANTIDERRAPANTE PRETO 50 MM X 5M - 3M

Quantidade: 80 **Valor Unit.: 38,05** Total Item: 3.044,00

| | | | | |
|----------------|-----------|----------|-------|----------------------|
| LOTE 12 | Quant.: 1 | Num: 029 | 35,40 | Total: 708,00 |
|----------------|-----------|----------|-------|----------------------|

| | | | |
|----------|-------------|-----------------|---------|
| Item: 12 | Unidade: UN | Marca: DIVERSOS | Modelo: |
|----------|-------------|-----------------|---------|

Descrição: LUVA WELD PARA SOLDADOR

Quantidade: 20 **Valor Unit.: 35,40** Total Item: 708,00

| | | | | |
|----------------|-----------|----------|--------|------------------------|
| LOTE 17 | Quant.: 1 | Num: 099 | 206,89 | Total: 2.068,90 |
|----------------|-----------|----------|--------|------------------------|



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMBUQUIRA
CAMBUQUIRA-MG

| | | | | |
|--|----------------------------|-----------------|---------|------------------------|
| Item: 17 | Unidade: UN | Marca: LEAL | Modelo: | |
| Descrição: LUVA ALTA TENSAO 2.5KV 500V CL00 | | | | |
| Quantidade: 10 | Valor Unit.: 206,89 | | | Total Item: 2.068,90 |
| LOTE 24 | Quant.: 1 | Num: 081 | 206,90 | Total: 2.069,00 |
| Item: 24 | Unidade: UN | Marca: LEAL | Modelo: | |
| Descrição: LUVA PARA ALTA TENSÃO CLASSE 00 CA 25084 | | | | |
| Quantidade: 10 | Valor Unit.: 206,90 | | | Total Item: 2.069,00 |
| LOTE 25 | Quant.: 1 | Num: 001 | 9,20 | Total: 5.520,00 |
| Item: 25 | Unidade: UN | Marca: NOBRE | Modelo: | |
| Descrição: LUVA DE LÁTEX LONGA RANHADURA 40CM CA 21367 | | | | |
| Quantidade: 600 | Valor Unit.: 9,20 | | | Total Item: 5.520,00 |
| LOTE 31 | Quant.: 1 | Num: 094 | 98,88 | Total: 3.460,80 |
| Item: 31 | Unidade: UN | Marca: CARTOM | Modelo: | |
| Descrição: BOTA FOOT BICO COMPOSITE TÉRMICA BRANCA | | | | |
| Quantidade: 35 | Valor Unit.: 98,88 | | | Total Item: 3.460,80 |
| LOTE 35 | Quant.: 1 | Num: 088 | 10,00 | Total: 400,00 |
| Item: 35 | Unidade: UN | Marca: LEAL | Modelo: | |
| Descrição: COLETE REFLETIVO TIPO X LARANJA | | | | |
| Quantidade: 40 | Valor Unit.: 10,00 | | | Total Item: 400,00 |
| LOTE 43 | Quant.: 1 | Num: 071 | 198,47 | Total: 1.587,76 |
| Item: 43 | Unidade: UN | Marca: LEAL | Modelo: | |
| Descrição: TALABARTE Y ELASTIZADO COM ABS | | | | |
| Quantidade: 8 | Valor Unit.: 198,47 | | | Total Item: 1.587,76 |
| LOTE 46 | Quant.: 1 | Num: 001 | 122,27 | Total: 1.467,24 |
| Item: 46 | Unidade: UN | Marca: LEAL | Modelo: | |
| Descrição: CALÇA ELETRICISTA COM REFLETIVO NR10 | | | | |
| Quantidade: 12 | Valor Unit.: 122,27 | | | Total Item: 1.467,24 |
| LOTE 47 | Quant.: 1 | Num: 034 | 145,63 | Total: 1.747,56 |
| Item: 47 | Unidade: UN | Marca: LEAL | Modelo: | |
| Descrição: CAMISA ELETRICISTA COM REFLETIVO NR10 | | | | |
| Quantidade: 12 | Valor Unit.: 145,63 | | | Total Item: 1.747,56 |
| LOTE 48 | Quant.: 1 | Num: 054 | 168,00 | Total: 2.520,00 |
| Item: 48 | Unidade: UN | Marca: LEAL | Modelo: | |
| Descrição: CALÇA PARA OPERADOR DE MOTOSSERRA ANTI-CORTE TIPO C PROTEÇÃO 360° | | | | |
| Quantidade: 15 | Valor Unit.: 168,00 | | | Total Item: 2.520,00 |
| LOTE 49 | Quant.: 1 | Num: 081 | 19,77 | Total: 3.954,00 |
| Item: 49 | Unidade: UN | Marca: DIVERSOS | Modelo: | |



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMBUQUIRA
CAMBUQUIRA-MG

Descrição: CAPA DE CHUVA PVC FORRADA PRETA

Quantidade: 200 **Valor Unit.: 19,77** Total Item: 3.954,00

LOTE 54 Quant.: 1 Num: 090 124,16 **Total: 1.241,60**

Item: 54 Unidade: UN Marca: LEAL Modelo:

Descrição: CINTURÃO 3 PONTOS DE ANCORAGEM

Quantidade: 10 **Valor Unit.: 124,16** Total Item: 1.241,60

LOTE 55 Quant.: 1 Num: 075 42,61 **Total: 852,20**

Item: 55 Unidade: UN Marca: DIVERSOS Modelo:

Descrição: CAPACETE 3M COM CARNEIRA E JUGULAR COM SUSPENSÃO AJUSTE FÁCIL CINZA

Quantidade: 20 **Valor Unit.: 42,61** Total Item: 852,20

LOTE 57 Quant.: 1 Num: 077 138,98 **Total: 2.084,70**

Item: 57 Unidade: UN Marca: DIVERSOS Modelo:

Descrição: MÁSCARA DE SOLDA AUTOMÁTICA STRONG WELDER 510

Quantidade: 15 **Valor Unit.: 138,98** Total Item: 2.084,70

LOTE 58 Quant.: 1 Num: 096 42,52 **Total: 637,80**

Item: 58 Unidade: UN Marca: LEAL Modelo:

Descrição: CINTA ERGONÔMICA LOMBAR COM SUSPENSÓRIO E ELÁSTICO

Quantidade: 15 **Valor Unit.: 42,52** Total Item: 637,80

LOTE 59 Quant.: 1 Num: 071 169,00 **Total: 4.225,00**

Item: 59 Unidade: UN Marca: LEAL Modelo:

Descrição: MACAÇÃO PARA SANEAMENTO COM BOTAS E LUVAS ACOPLADAS

Quantidade: 25 **Valor Unit.: 169,00** Total Item: 4.225,00

LOTE 60 Quant.: 1 Num: 051 6,95 **Total: 556,00**

Item: 60 Unidade: UN Marca: DIVERSOS Modelo:

Descrição: ÓCULOS PERSONAL OPITICO ANTIEMBAÇANTE SOBREPOR

Quantidade: 80 **Valor Unit.: 6,95** Total Item: 556,00

INFRASEG SOLUCOES EM PREVENCAO LTDA 37.406.687/0001-70 **48.028,00**

LOTE 11 Quant.: 1 Num: 061 4,58 **Total: 3.893,00**

Item: 11 Unidade: UN Marca: VOLK Modelo: CA38932

Descrição: LUVA NITRIL WAVE COM BANHO NITRÍLICO

Quantidade: 850 **Valor Unit.: 4,58** Total Item: 3.893,00

LOTE 13 Quant.: 1 Num: 093 8,20 **Total: 6.970,00**

Item: 13 Unidade: UN Marca: VOLK Modelo: CA25280

Descrição: LUVA NITRILICA NITRIL FULL PRETA

Quantidade: 850 **Valor Unit.: 8,20** Total Item: 6.970,00

LOTE 14 Quant.: 1 Num: 052 7,40 **Total: 5.920,00**

Item: 14 Unidade: UN Marca: VOLK Modelo: CA21367



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMBUQUIRA
CAMBUQUIRA-MG

Descrição: LUVA TRICOTADA ORANGE

Quantidade: 800 **Valor Unit.: 7,40** Total Item: 5.920,00

LOTE 15 Quant.: 1 Num: 072 8,30 **Total: 7.055,00**

Item: 15 Unidade: UN Marca: VOLK Modelo: CA37900

Descrição: LUVA BICOLOR AZUL/AMARELO

Quantidade: 850 **Valor Unit.: 8,30** Total Item: 7.055,00

LOTE 19 Quant.: 1 Num: 074 8,00 **Total: 6.000,00**

Item: 19 Unidade: UN Marca: VOLK Modelo: CA25084

Descrição: LUVA BANHO NITRILICO MALHA

Quantidade: 750 **Valor Unit.: 8,00** Total Item: 6.000,00

LOTE 20 Quant.: 1 Num: 049 8,50 **Total: 5.100,00**

Item: 20 Unidade: UN Marca: VOLK Modelo: CA15100

Descrição: LUVA LATEX RANHURADA VIROLA 40CM

Quantidade: 600 **Valor Unit.: 8,50** Total Item: 5.100,00

LOTE 21 Quant.: 1 Num: 093 6,15 **Total: 5.227,50**

Item: 21 Unidade: UN Marca: VOLK Modelo: CA16314

Descrição: LUVA NITRÍLICA SEM FORRO AMARELA

Quantidade: 850 **Valor Unit.: 6,15** Total Item: 5.227,50

LOTE 23 Quant.: 1 Num: 085 40,80 **Total: 2.040,00**

Item: 23 Unidade: UN Marca: TECKNOLUVAS Modelo: CA21297

Descrição: LUVA VAQUETA 5 DEDOS MOTOSSERRISTA

Quantidade: 50 **Valor Unit.: 40,80** Total Item: 2.040,00

LOTE 26 Quant.: 1 Num: 030 2,39 **Total: 2.390,00**

Item: 26 Unidade: UN Marca: ALLIANCE Modelo: CA39236

Descrição: MASCARA RESPIRATORIA PFF2 COM VALVULA

Quantidade: 1.000 **Valor Unit.: 2,39** Total Item: 2.390,00

LOTE 28 Quant.: 1 Num: 081 138,00 **Total: 2.070,00**

Item: 28 Unidade: UN Marca: IPEC Modelo: SINALIZADOR

Descrição: SINALIZADOR DE GARAGEM COM LEDS E SINAL SONORO BIVOLT

Quantidade: 15 **Valor Unit.: 138,00** Total Item: 2.070,00

LOTE 30 Quant.: 1 Num: 086 24,00 **Total: 840,00**

Item: 30 Unidade: UN Marca: PARANALUVAS Modelo: 1,00X0,60CM

Descrição: AVENTAL DE RASPA 1,00 X 0,60CM COURO

Quantidade: 35 **Valor Unit.: 24,00** Total Item: 840,00

LOTE 40 Quant.: 1 Num: 099 10,45 **Total: 522,50**

Item: 40 Unidade: UN Marca: PLASCONY Modelo: ADULTO

Descrição: PROTETOR FACIAL INCOLOR AJUSTE SIMPLES WPS0718



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMBUQUIRA
CAMBUQUIRA-MG

| | | | | |
|---|---------------------------|---------------------|----------------------------------|-------------------------|
| Quantidade: 50 | Valor Unit.: 10,45 | | | Total Item: 522,50 |
| LEONARDO OLIVEIRA RABELO ME | | | 07.276.274/0001-57 | 20.500,00 |
| LOTE 27 | Quant.: 1 | Num: 019 | 41,00 | Total: 20.500,00 |
| Item: 27 | Unidade: UN | Marca: AUGURI | Modelo: AUGURI | |
| Descrição: CALÇA DE BRIM CINZA COM ELASTICO E BOLSOS | | | | |
| Quantidade: 500 | Valor Unit.: 41,00 | | | Total Item: 20.500,00 |
| PROBRASIL INDÚSTRIA E COMÉRCIO EIRELI - EPP | | | 22.259.031/0001-02 | 3.360,00 |
| LOTE 32 | Quant.: 1 | Num: 060 | 84,00 | Total: 3.360,00 |
| Item: 32 | Unidade: UN | Marca: PBL SAFETY | Modelo: BOTA DE SEGURANÇA MARROM | |
| Descrição: BOTA DE SEGURANÇA MARROM BICO PVC | | | | |
| Quantidade: 40 | Valor Unit.: 84,00 | | | Total Item: 3.360,00 |
| ROSILENE TONATTO SPAZZINI - EPP | | | 07.045.994/0001-01 | 40.088,00 |
| LOTE 33 | Quant.: 1 | Num: 067 | 36,90 | Total: 36.900,00 |
| Item: 33 | Unidade: UN | Marca: CARTOM | Modelo: CARTOM | |
| Descrição: BOTINA COM BICO DE PVC ELASTICO | | | | |
| Quantidade: 1.000 | Valor Unit.: 36,90 | | | Total Item: 36.900,00 |
| LOTE 34 | Quant.: 1 | Num: 067 | 23,90 | Total: 956,00 |
| Item: 34 | Unidade: UN | Marca: PLASTCOR | Modelo: PLASTICOR | |
| Descrição: COLETE REFLETIVO TIPO JAQUETA | | | | |
| Quantidade: 40 | Valor Unit.: 23,90 | | | Total Item: 956,00 |
| LOTE 41 | Quant.: 1 | Num: 054 | 10,70 | Total: 642,00 |
| Item: 41 | Unidade: UN | Marca: PLASTCOR | Modelo: PLASTCOR | |
| Descrição: PROTETOR TIPO CONCHA 16DB | | | | |
| Quantidade: 60 | Valor Unit.: 10,70 | | | Total Item: 642,00 |
| LOTE 56 | Quant.: 1 | Num: 082 | 31,80 | Total: 1.590,00 |
| Item: 56 | Unidade: UN | Marca: SUPER SAFETY | Modelo: SUPER SAFETY | |
| Descrição: MACACÃO ANTIESTÁTICO RESPIRÁVEL | | | | |
| Quantidade: 50 | Valor Unit.: 31,80 | | | Total Item: 1.590,00 |
| SAGATI COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA EIRELI - ME | | | 22.327.120/0001-30 | 2.825,00 |
| LOTE 36 | Quant.: 1 | Num: 062 | 56,50 | Total: 2.825,00 |
| Item: 36 | Unidade: UN | Marca: WORKLIGHT | Modelo: 50WLSP6 / CA 41775 | |
| Descrição: CALÇADO PROFISSIONAL BB65 PRETO | | | | |
| Quantidade: 50 | Valor Unit.: 56,50 | | | Total Item: 2.825,00 |
| ASSUM PRETO PRODUÇÕES CULTURAIS E COMERCIO DE MATERIAIS PARA USO MEDICO EIRELI | | | 10.462.477/0001-42 | 4.149,60 |
| LOTE 38 | Quant.: 1 | Num: 055 | 51,87 | Total: 4.149,60 |



**PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMBUQUIRA
CAMBUQUIRA-MG**

Item: 38 Unidade: UN Marca: Proseg Modelo:
Descrição: MACACÃO PVC MANGA LONGA INCOLOR REUTILIZÁVEL E HIGIENIZÁVEL
Quantidade: 80 **Valor Unit.: 51,87** Total Item: 4.149,60

PREGOEIRO: ALANN SANTANA BATISTA

EQUIPE DE APOIO JOICE DE CARVALHO MARTINS